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Na osnovu člana 14. Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja u BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 
44/03, 52/04, 34/07, 4/08 i 49/09) i člana 43. Zakona o akcizama u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", broj 49/09), Upravni odbor Uprave za indirektno oporezivanje, na sjednici održanoj 
13. jula 2011. godine, donio je i 
 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O 

AKCIZAMA U BOSNI I HERCEGOVINI 
 
 

Član 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o akcizama u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 
50/09), član 62. mijenja se i glasi: 
 
                                                "Član 62. 
            (Oslobađanje putarine pri nabavkama u domaćem prometu) 

 
 

(1) Oslobađanje od plaćanja putarine u domaćem prometu dizel goriva po odlukama iz člana 60. ovog 
Pravilnika, može se ostvariti ako se nabavka vrši od poreznog obveznika iz člana 12. Zakona i člana 
13. Pravilnika i/ili dobavljača. 
 
(2) Pod dobavljačem u smislu stava (1) ovog člana podrazumijeva se pravno lice registrirano za 
promet nafte i naftnih derivata koje je izvršilo nabavku dizel goriva od poreznog obveznika za 
korisnika iz člana 36. Zakona a po odluci iz člana 60. ovog Pravilnika. 
 
(3) Porezni obveznik koji vrši isporuku dizel goriva korisniku po odluci iz člana 60. Pravilnika ne vrši 
obračun putarine, već na fakturi navodi član Zakona po kojem se vrši oslobađanje i broj Odluke. 
 
(4) Porezni obveznik koji vrši isporuku dizel goriva dobavljaču koji ima zaključen ugovor o isporuci 
korisniku iz člana 60. Pravilnika, ne vrši obračun putarine već na fakturi navodi član Zakona po kojem 
se vrši oslobađanje, broj Odluke i broj ugovora o isporuci dizel goriva zaključenog između 
dobavljača i korisnika. 
 
(5) Dobavljač koji vrši isporuku dizel goriva korisniku, na fakturi navodi član Zakona po kojem se vrši 
oslobađanje, broj ugovora o isporuci dizel goriva zaključenog između dobavljača i korisnika i broj i 
datum fakture poreznog obveznika-proizvođača po kojoj je izvršena nabavka goriva koje se isporučuje 
korisniku. 
 
(6) O oslobađanjima iz stava (1) ovog člana porezni obveznik dužan je Sektoru za poreze do 10. u 
mjesecu za prethodni mjesec dostaviti izvještaj o tim isporukama na obrascu "PUT-III", koji čini 
sastavni dio ovog Pravilnika. 
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(7) O oslobađanjima iz stava (1) ovog člana dobavljač je dužan Sektoru za poreze do 10. u mjesecu za 
prethodni mjesec dostaviti izvještaj o tim isporukama na obrascu "PUT-V", koji čini sastavni dio ovog 
Pravilnika." 
 

Član 2. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 
 
 
 
 
Broj 50-4-71-96/11 
2. septembra 2011. godine 
                                                                                                   Predsjedavajući 
                                                                                                  Upravnog odbora 
                                                                                                 Dragan Vrankić, s. r. 
 


